UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – Proaes

NÚCLEO DE APOIO À INCLUSÃO – NAI

EDITAL DE CHAMAMENTONº 02/2022 – NAI – PROAES

RESULTADO DOS RECURSOS E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

Programa de Monitoria e Tutoria para Apoio ao Estudante com Deficiência, Transtornos Globais do Desenvolvimento
e com Altas Habilidades/Superdotação – Promtaed/ 2022

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o resultado retificando o último publicado dos recursos e da
convocação para entrevista do Programa de Monitoria e Tutoria para Apoio ao Estudante com Deficiência, Transtornos Globais do

Desenvolvimento e com Altas Habilidades/Superdotação - Promtaed/2022 Edital de Chamamento nº 02/2022, conforme Anexos I
e II.

As entrevistas ocorrerão de modo presencial nos dias 14 e 15 de dezembro de 2022, nos seguintes locais e horários:

Campus Rio Branco - no Núcleo de Apoio à Inclusão – NAI, localizado no Bloco Edilberto Parigot de Souza Filho, térreo,

estacionamento G. – das 08 hrs às 12 hrs e das 14 hs às 17 hrs.

Campus Cruzeiro do Sul - no Núcleo de Apoio à Inclusão – NAI, localizado no Bloco do NAI. A Pró-Reitoria de Assuntos

Estudantis. - das 08 hrs às 12 hrs e das 14 hs às 17 hrs.

O Resultado Final será publicado no dia 16 de dezembro de 2022 no endereço eletrônico http://www2.ufac.br/editais/proaes

Rio Branco, AC, 13 de dezembro de 2022.

Isaac Dayan Bastos Silva
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria n° 37/2021

ANEXO I

CAMPUS RIO BRANCO

MONITORIA

Nome Curso Turno  Deficiência Situação Código Pontuação

1ª
fase

2ª
fase

3ª
fase

Não houve inscritos Direito Noturno 2º Física - RBR01 - - -

Andressa Maciel Lima Direito Noturno 6° Física Desclassificada:
documentação enviada no

recurso incompleta.

RBR02 8,29 - 1 pt

Amanda Thais de Moura Viana Medicina Veterinária Integral 8° Surdez Desclassificada: não
enviou recurso.

RBR03 8,43 7,0 4 pts

Erica Fabiana da Silva Lima Medicina Veterinária Integral 8° Surdez Desclassificada: não
enviou recurso

RBR03 7,75 - 4 pts

Anny Marcelly Jansen Gomes Medicina Veterinária Integral 5° TGD
(Autismo)

Classificada RBR04 7,08 6,0 7 pts

Akira Leal Yoshiga Medicina Veterinária Integral 5° TGD
(Autismo)

Classificado RBR04 7,15 8,0 4 pts

Carlos Henrique de Almeida
Lira

Medicina Veterinária Integral 5° TGD
(Autismo)

Classificado RBR04 8,14 7,5 7 pts

Não houve inscritos Medicina Veterinária Integral 4° Cognitivo - RBR05 - - -

Arlisson de Souza Pereira Medicina Integral 1° TGD
(Autismo)

Desclassificado RBR06 - - -

Larissa de Souza Azevedo Medicina Integral 1° TGD
(Autismo)

Desclassificada RBR06 - - -

Alan Francisco dos
Santos Conceição

Medicina Integral 9° TGD
(Autismo)

Desclassificado: não
enviou recurso

RBR07 9,41 - 4 pts

Bruna Alves Rocha Medicina Integral 9° TGD
(Autismo)

Classificada RBR07 9,29 9,0 4 pts

Liryvania Silva Lira Medicina Integral 9° TGD
(Autismo)

Classificada RBR08 9,38 9,0 1 pt

Sara Evelyn Silva Macedo Medicina Integral 4° Auditiva Classificada RBR09 9,11 9,0 1 pt

Não houve inscritos Medicina Integral 2° TGD
(Autismo)

- RBR10 - - -

Nyara de Pinho Caldeira
Mourão

Medicina Integral 4° TGD
(Autismo)

Classificada RBR11 9,53 7,5 6 pts

Wender Barbosa Krai Engenharia Elétrica Integral 7° Múltipla Classificado RBR12 7,0 6,5 4 pts

Robson Nascimento da Silva Engenharia Elétrica Integral 7° Múltipla Desclassificado: não
enviou recurso

RBR12 0 - 1 pt

Clecio Ferreira Nunes Lic. em Geografia Matutino 2º Física Classificado RBR13 9,37 9,0 1 pt

Gustavo de Souza Moraes Nutrição Integral 10° Visual Classificado RBR14 8,7 7,5 4 pts

Não houve inscritos Lic. Em Artes
Cênicas

Vespertino 2º TGD
(Autismo)

- RBR15 - - -

Allana Fritz Chaves Rodrigues Lic. em Letras
Português

Vespertino 3º Intelectual
(down)

Classificada RBR16 0 - 1 pt

Eyshila Kelly Crispim
Camurça

Lic. em Letras Inglês Vespertino 5º TGD
(Autismo)

Classificado RBR17 6,03 8,0 4 pts

Não houve inscritos Lic. em Letras Inglês Vespertino 8° Visual - RBR18 - - -

Emilly Vitoria Silva Lima Sist. de Informação Integral 4° Cognitivo Classificado RBR19 8,03 8,5 3 pts

Erika Felicio da Hora Sist. de Informação Integral 4° Cognitivo Classificada RBR19 8,05 8,0 1 pt

Elias de Oliveira Cacau Sist. de Informação Integral 6° Física Classificado RBR20 9,45 5,5 4 pts

Lorrana de Souza Lima Lic. em Letras Libras Matutino 10° Surdez Desclassificada: não
enviou recurso

RBR21 9,35 7,5 1 pt

Jerliane de Oliveira Martins Lic. em Letras Libras Matutino 8° Múltipla Classificada RBR22 9,33 8,0 4 pts

Não houve inscritos Lic. Letras Espanhol Noturno 1º Cegueira - RBR23 - - -

Louise Kendra Marie E.
B. Moreno

Pedagogia Vespertino 4° Visual Desclassificada:
incompatibilidade na

renda declarada e
comprovada

RBR24 0 7,5 4 pts

Thirley Rocha de Almeida Pedagogia Vespertino 8º Cegueira Classificado RBR25 8,87 7,5 6 pts

Pamela Patricia Ferreira
Carneiro

Pedagogia Vespertino 8º Cegueira Classificado RBR25 9,14 9,5 2 pts

Elayne Medeiros de Souza Psicologia Integral 2º TGD
(Autismo)

Classificada RBR26 7,48 6,5 6 pts

Jaiana Ritielly Oliveira Paiva Psicologia Integral 2º TGD
(Autismo)

Classificada RBR26 8,67 6,5 4 pts

João Paulo Fonseca de Gois Psicologia Integral 6° Física Classificado RBR27 8,74 6,5 4 pts

Carla Nathalia de Souza
Saraiva

Psicologia Integral 6° Física Desclassificada RBR27 - - -

Não houve inscritos Psicologia Integral 6° TGD
(Autismo)

- RBR28 - - -

Não houve inscritos Psicologia Integral 6° Cognitivo - RBR29 - - -

Vitoria Martins Mauawad Psicologia Integral 8º Múltipla Classificado RBR30 9,55 7,5 1 pt

Paloma Garcia Melo Psicologia Integral 2° TGD
(Autismo)

Classificada RBR3
1

8,59 9,0 1 pt

Não houve inscritos Psicologia Integral 2° TGD
(Autismo)

- - - -

Samuel Ryan Santana da Silva Lic. Educação Física Matutino 4° Múltipla Classificado RBR3
2

6,59 7,5 1 pt

Mychel Eren Lima Sage Lic. História Matutino 2° Mental Classificado RBR3
3

9,03 8,0 1 pt

Anna Clara Menezes Rocha Lic. História Matutino 2° Visual Desclassificado: não
enviou recurso

RBR3
4

8,21 - 1 pt

Thais Silva Dalla Vecchia Lic. História Matutino 2° Visual Desclassificado: não
enviou recurso

RBR3
4

- - -

Não houve inscritos Lic. História Matutino 8° Intelectual - RBR3
5

- - -

Thayna Pinheiro
Fernandes Almeida

Enfermagem Integral 4° Física Classificado RBR3
6

4,39 8,0 5 pts

TUTORIA – CAMPUS SEDE (RIO BRANCO)

Nome Curso Turno o Deficiência Situação Códig
o

Pontuação

1ª
fase

2ª
fase

3ª
fase

Não houve inscritos Nutrição Tarde 7º Visual - RBR3
7

- - -

Izabelly dos Santos Costa Psicologia Integral 9° Múltipla Classificado RBR3
8

6,10 8,5 4 pts

Dayana Moreira
Menezes Uszacki

Sistemas de
Informação

Integral 7° Física Classificado RBR3
9

6,82 8,0 4 pts

Crhistopher Ric Coelho Saar Sistemas de
Informação

Integral 7° Física Classificado RBR3
9

8,14 - 4 pts

Robelia Azevedo Camelo Sistemas de
Informação

Integral 7° Física Classificado RBR3
9

9,05 9,0 7 pts

Laires Maria Nascimento
das Chagas

Sistemas de
informação

Manhã 5° Cognitiva Desclassificada:
documentação enviado no

recurso incompleta.

RBR4
0

7,42 9,0 9 pts

Luiz Vinicius Alves dos Santos Enfermagem Integral 9° Física Classificado RBR4
1

7,74 8,0 1 pt

ANEXO II

CRUZEIRO DO SUL – CAMPUS FLORESTA

MONITORIA

Nome Curso Turno Períod
o

Deficiência Situação Código Pontuação

1ª
fase

2ª
fase

3ª
fase

Jael Sabino de Souza Enfermagem Integral 2º Física Classificado – Ativa na Bolsa
Pró-inclusão. Discente terá

que optar em um das bolsas,
caso seja classificado no

resultado final. Conforme
orientações do Item 4.6.1 do

Edital 21/2022.

CZS 01 7.62 9.0 4 pts

Jose Andre Pinho da
Silva

Enfermagem Integral 10º Autismo Classificado CZS02 8.95 9.0 9 pts

Não houve inscritos Pedagogia Vespertino 2º Auditiva - CZS03 - - -

Yasmin Lucena da Silva Pedagogia Vespertino 4º Física Classificada – Ativa na Bolsa
PIBID. Discente terá que optar

em um das bolsas, caso seja
classificado no resultado

final. Conforme orientações
do Item 4.6.1 do Edital

21/2022.

CZS04 7.71 9.50 4 pts

Juliana da Silva Gomes Pedagogia Vespertino 6º Auditiva Classificada CZS05 8,52 10.0 9 pts

Narah Fernandes da Silva Pedagogia Vespertin
o

4º Autismo Classificada CZS06 9,00 10.0 9 pts

Yasmin Lucena da Silva Classificada – Ativa na
BolsaPIBID. Discente terá que
optar emum das bolsas, caso seja
classificado no resultado final.

7,71 9.50 4 pts

Conforme orientações do
Item4.6.1. 1.

Ronan Borges
Cavalcante

Pedagogia Vespertino 6º Intelectual Classificado CZS07 9,43 10.0 10 pts

Cristiane da Costa Silva Letras Espanhol Vespertino 8º Auditiva Classificada CZS08 7,99 9.0 9 pts

Noeme Carneiro Soares Eng. Agronômica Integral 4º Intelectual Desclassificado – Não
anexou recurso.

CZS09 8,89 - 4 pts

Beatriz Barroso Gomes Classificada 7,73 9.0 4 pts

Marcos Souza Carvalho Eng. Agronômica Integral 6º Auditiva
(Sudez)

Classificado CZS10 9,04 9.0 9 pts

Giulia Lima Mendes Bel. em Ciências
Biológicas

Integral 4º Intelectual Classificada CZS11 8,35 10.0 10 pts

Maria Nataly Oliveira
da Silva

Direito Noturno 6º Visual Classificada CZS12 9,18 9.0 9 pts

Ruan Vasque Goncalves Eng. Integral 4º Intelectual Classificado CZS13 7,41 9.0 6 pts

TUTORIA

Nome Curso Turno Períod Deficiência Situação Código Pontuação

o

1ª
fase

2ª
fase

3ª
fas
e

Pabulo Rodrigues Lebre Pedagogia Vespertin
o

6º Intelectual Classificado CZS 14 5,67 9.0 4 pts

Zilani Sampaio de
Oliveira

Eng. Agronômica Integral 4º Intelectual Classificado CZS 15 6,41 9.0 4 pts

Flayra de Araujo Mendes Bel. em
Ciências
Biológicas

Integral 4º Intelectual Classificada CZS 16 8,18 9.0 9 pts